
Universidade Federal de Minas Gerais
Faculdade de Odontologia

Departamento de Odontologia Social e Preventiva
E-mail: odonto-osp@ufmg.br – Telefone: (31) 3409-2442

PORTARIA Nº 01/2023

A  CHEFIA  DO  DEPARTAMENTO  DE  ODONTOLOGIA  SOCIAL  E 
PREVENTIVA DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA  DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais.

RESOLVE:

Designar,  ad referendum da Câmara/Assembleia do Departamento de 

Odontologia Social e Preventiva, os Professores Sheyla Márcia Auad 

(Departamento  de  Saúde  Bucal  da  Criança  e  do  Adolescente), 

Cristiane  Baccin  Bendo  Neves  (Departamento  de  Saúde  Bucal  da 

Criança e do Adolescente), Fabiano Araújo Cunha (Departamento de 

Clínica,  Patologia  e  Cirurgia  Odontológicas)  e  Kevan  Guilherme 

Nóbrega Barbosa (Departamento de Odontologia Social e Preventiva) 

(suplente) para comporem, sob a Presidência da primeira, a banca do 

processo  seletivo  para  professor  substituto  do  Departamento  de 

Odontologia Social e Preventiva/FAO/UFMG, nos termos do edital nº 

2.087,  de  19  de dezembro  de 2022,  publicado  no  Diário  Oficial  da 

União, em 21 de dezembro de 2022.

Belo Horizonte, 06 de janeiro de 2023. 

___________________________________
Profa Renata de Castro Martins 

Sub-Chefe do Departamento de Odontologia Social e Preventiva

mailto:odonto-osp@ufmg.br

	PORTARIA Nº 01/2023

		2023-01-06T13:05:25-0300




